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Pismo jest zgodne z wymaganiami WCAG 2.0 dla systemów teleinformatycznych w zakresie dostępności dla osób 
niepełnosprawnych, określonymi w załączniku nr 4 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w 
sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w 
postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 poz. 2247)

Ministerstwo Cyfryzacji
ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa

Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu RP 

Dot. pisma z 12 lutego 2018 r. Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie 
prac nad aktami prawnymi dotyczącymi dezinformacji w Internecie (interpelacja nr 19137)

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez Posła pytania.

Ad. 1. Czy przedstawiciele Polski będą uczestniczyć w pracach Grupy Wysokiego 
Szczebla ds. fake newsów?

Powołana przez Komisję Europejską Grupa Wysokiego Szczebla ds. fake newsów jest 
grupą ekspercką skupiającą przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego, platform 
społecznościowych, dziennikarzy i środowisk naukowych. Nie ma tam przedstawicieli 
rządów państw członkowskich, a nominacje do grupy nie odbywały się wg kryterium 
narodowego - założeniem Komisji była bowiem niezależność od rządów. Ostatecznie do 
grupy zostało powołanych 39 ekspertów – wśród nich jest Polak, Pan Konrad Niklewicz z 
Instytutu Obywatelskiego.

Ad. 2. Czy zdaniem Ministerstwa zasadne jest pochylenie się przez Grupę Wysokiego 
Szczebla ds. fake newsów nad problemem wykorzystywania fałszywych informacji w 
internecie do tzw. manipulacji rynkowej w celu sztucznego wpływania na cenę akcji 
spółek giełdowych?

W opinii Ministerstwa Cyfryzacji zasadnym jest pochylenie się przez Grupę Wysokiego 
Szczebla ds. fake newsów nad wskazanym problemem. Ministerstwo nie ma jednak 
wiedzy, nad jakimi konkretnymi tematami pracuje grupa - ich wybór zależy bowiem od 
decyzji samych członków grupy.

Ad. 3. Kto będzie zaproszony do udziału w debatach dotyczących regulacji przestrzeni 
internetowej odnośnie fake newsów organizowanych przez Ministerstwo?

Założeniem Ministerstwa jest prowadzenie jak najbardziej otwartej debaty publicznej nt. 
wolności słowa w internecie, przy udziale przedstawicieli różnorodnych środowisk, takich 
jak organizacje pozarządowe, izby branżowe, dziennikarze czy środowiska naukowe. 

https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/experts-appointed-high-level-group-fake-news-and-online-disinformation
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/experts-appointed-high-level-group-fake-news-and-online-disinformation
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Wypracowanie ewentualnych rozwiązań w przedmiocie regulacji internetu wymaga 
odpowiedniego namysłu i równoważenia oczekiwań różnych grup interesu, stąd potrzeba 
szerokich konsultacji społecznych.

Ad. 4. Czy w Ministerstwie prowadzone są prace nad zmianą ustawy o świadczeniu 
usług drogą elektroniczną? Jeśli tak, proszę o podanie szczegółowych informacji na ten 
temat.

W Ministerstwie Cyfryzacji prowadzone są prace koncepcyjne nad zmianą ustawy o 
świadczeniu usług drogą elektroniczną. Ich celem jest skuteczniejsze zapobieganie 
naruszeniom wolności słowa i prawa do informacji w internecie, ograniczenie celowego 
rozpowszechniania nieprawdziwych informacji oraz skuteczniejsze zwalczanie mowy 
nienawiści w internecie. Szczegóły proponowanych rozwiązań będą mogły się jednak 
zmieniać wskutek wniosków nasuwających się w ramach debaty publicznej.

W przypadku decyzji o przekazaniu projektu do dalszych prac legislacyjnych, zostanie on 
opublikowany i poddany konsultacjom społecznym.

Z wyrazami szacunku,
z up. Marek Zagórski

Sekretarz Stanu 
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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